Zur Person

Name
Geboren

Motto

Wie ich wurde, was ich bin

Rudi Rhode
26. September 1957 in Mlnster

Bei sich bleiben statt auBer sich
Zu geraten

Schule und Ausbildung

1982

1977 — 1981
1979 — 1982
1982 — 1983

Abitur am Gymnasium Augustinianum Greven
Studium der Musik an der Bergischen Universitédt Wuppertal

Studium der Soziologie, Politik und Wirtschaftswissenschaften
an der Bergischen Universitdt Wuppertal

Diverse Ausbildungen zum Pantomimen und Schauspieler

Beruf und Erfahrung

1984 — 1989

1989

seit 2000
seit 2008
seit 2014

Pantomime und Schauspieler am Basta Theater Wuppertal
mit zahlreichen Auftritten im In- und Ausland

Dozent an der Staatlichen Schauspielschule Managua
selbstandiger Trainer fur Kérpersprache und Konfliktkultur
Ausbilder an der Gewaltakademie Villigst Schwerte

Musikauftritte mit eigener Pocket Band

Personliches Engagement

Umwelt

Aktiv bei Robin Wood

Bibliografie_Auszug

2004
2006
2007
2010
2014
2014

Wortlos sprechen Oesch

Wenn Nervensédgen an unseren Nerven sédgen Kosel
Wer schreit, hat schon verloren Goldmann

Ich weiB3, was ich will Késel

Stopp — die Regel gilt! Cornelsen

RegelverstéBe — stopp! Cornelsen

alle mit Mona Sabine Meis



